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I. Die Anfrage lautet:

In der vergangenen Legislaturperiode hat die Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN am 14.3.19
einen Antrag mit dem Titel »Einblrgerungskampagne starten" in die
Stadtverordnetenversammlung eingebracht. Im Rahmen dieses Antrages wurde der Magistrat
aufgefordert, analog zu Bremen, eine offentlichkeitswirksame Einblrgerungskampagne zu
starten.

Zu diesem Antrag ist seitens der damaligen Koalition aus SPD und CDU ein Anderungsantrag
eingebracht und mehrheitlich beschlossen worden. Der Anderungsantrag hatte das Ziel die
Mdoglichkeiten einer Einbirgerungskampagne zu prifen. Das Ergebnis der Prifung sollte der
neu gewahlten STVV vorgelegt werden.

Wir fragen den Magistrat

1. Sind die Méglichkeiten, eine Einblrgerungskampagne zu starten, bereits geprtift
worden?
Wenn ja: Wer ist mit der Uberpriifung beauftragt worden?
Wenn nein: warum nicht?

2. Wann wird der Stadtverordnetenversammlung das Ergebnis der Uberpriifung
vorgelegt?

II. Der Magistrat hat am 22.01.2020 beschlossen, auf die obige Anfrage folgende
Mitteilung abzugeben:

ANTWORT:

Zu Frage 1) Der Magistrat hat in seiner Sitzung am 20.03.2019 beschlossen, dass fur die
Prifung der Madoglichkeiten, eine Einblrgerungskampagne zu starten, die
Zustandigkeit des Dezernates | besteht. Das Burger- und Ordnungsamt wurde
insoweit mit einer Prifung beauftragt.



Zu Frage 2) Das Ergebnis wird der Stadtverordnetenversammlung in einer der nachsten
Sitzungen vorgelegt.
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